
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

          [ 28.09.2021 ] 

 

Për: [”BIOMEDICA ALBANIA DISTRIBUTION” sh.p.k., Rruga Eduart Mano, Pallati 

Kriger, Zona Kadastrale 3292, Pasuria nr.153/80-M2, Njesia Tregtare Nr.1, Farke – Tirane] 

Procedura e prokurimit: KERKESE PER PROPOZIM 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-95260-05-12-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [ Ky prokurim sherben per te blere kite dhe reagente per nevoja 

te Njesise Vendore te Kujdesit Shendetesor Shkoder per vitin 2021] 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.___date 12.05.2021 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

Shoqeria ”BIOMEDICA ALBANIA DISTRIBUTION”  sh.p.k.             NIPT  L52020002V 

Vlera pa t.v.sh 2 633 311 (dymilion e gjashtëqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e 

njëmbëdhjetë) leke. 

Vlera me t.v.sh. 3 159 973.20 (tremilion e njëqind e pesëdhjetë e nëntëmijë e nëntëqind e 

shtatëdhjetë e tre pike njëzetë) leke. 

2. Shoqeria “ECCAT” Environmental Consulting, Chemical Analysis & Testing   NIPT  

L51512009E 

Vlera pa t.v.sh 2 890 345.5 (dymilion e tetëqind e nëntëdhjetëmijë e treqind e dyzetë e pesë 

pike pesë)  leke. 

Vlera me t.v.sh. 3 468 414.6 (tremilion e katërqind e gjashtëdhjetë e tetëmijë e katërqind e   

katërmbëdhjetë pike gjashtë)  leke. 

3. Shoqeria ”ISOMETRIC”  sh.p.k.                                                           NIPT  L92207009A 

Vlera pa t.v.sh 0  (zero) leke. 

Vlera me t.v.sh. 0 (zero) leke. 

 

4. Shoqeria “KRIJON”                                                                                  NIPT  L51512009E 

Vlera pa t.v.sh 2 401 000 (dymilion e katërqind e njëmijë)  leke. 

Vlera me t.v.sh. 2 881 200 (dymilion e tetëqind e tetëdhjetë e njëmijë e dyqind)  leke. 



 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Shoqeria “ISOMETRIC”  sh.p.k nuk ka dokumentacion te rregullt tekniko-ligjor dhe 

NUK KA paraqitur Oferte ekonomike s’kualifikohet per vleresimin e ofertes 

ekonomike.  
 

(Arsyeja e skualifikimit : Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar ne 

DST-te me perjashtim te QKR-se dhe nuk  ka paraqitur oferte ekonomike ). 

2. Shoqeria “ECCAT” Environmental Consulting, Chemical Analysis & Testing. nuk 

ka dokumentacion te rregullt tekniko-ligjor dhe s’kualifikohet per vleresimin e ofertes 

ekonomike.  

      (Arsyeja e skualifikimit :  1. Nuk eshte permbushur kriteri i Autorizimit nga Prodhuesi 

ose    Distributori i Autorizuar. Nuk eshte vertetuar lidhja midis partnerit-ECCAT 

Environmental Consulting, Chemical Analysis & Testing dhe kompanive prodhuese dhe 

Distributoreve te autorizuar. 

Produktet jane te kompanive: 

 

• Isolab Laborgerate Gmbh Gjermani 

• Merck Gjermani 

• Sigma Aldrich Gjermani-Usa 

• Ohaus Gjermani 

• Supelco Gjermani 

• Roth gmbh – Gjermani 

 

 Nderkohe qe gjendet Autorizim Isolab Laborgerate Gmbh per kompanine EKILAB 

SHPK  I dt 18/11/2020  

 NSI LAB Solution per  EKILAB SHPK 

 Nuk gjenden Autorizime te tjera pavarsisht katalogeve te ofertuar 

 

2.Vertetimi per pagesen e SIGURIMET SHOQERORE mban daten 23 Qershor 2021 dhe 

siç dhe reflektohet edhe nga vertetimi nuk jane paguar detyrimet e Qershor 2021( muaji i 

fundit I deklaruar dhe paguar Maj 2021) nderkohe qe tenderi eshte zhvilluar ne daten 26 

Korrik 2021.   

 

            3.Mungon vertetimi per pagimin e Detyrimeve Tatimore. 

 

4.Mungon çertifkata e trajnimi nga prodhuesi ose distributori  i autorizuar nga prodhuesi i 

pajisjes ose ekuivalenti i tyre. 

 

 



3. Shoqeria “KRIJON” sh.p.k nuk ka dokumentacion te rregullt tekniko-ligjor dhe 

s’kualifikohet per vleresimin e ofertes ekonomike.  

(Arsyeja e skualifikimit: 1.Nuk eshte permbushur kriteri I Autorizimit nga 

Prodhuesi ose Distributori i Autorizuar. Nuk eshte vertetuar lidhja midis partnerit- 

Krijon dhe distributorit- XYLEM  me prodhuesin Merck.Autorizimi I XYLEM per 

kompanine KRIJON eshte dhene per produktet e firmave WTW dhe SIA sipas 

marreveshjes mes XAGS.  

2.Deklarate e ofertuesit mbi origjinen e mallit dhe lidhjes me autorizimet dhe kataloget 

(firma prodhuese dhe vendi I prodhimit) nuk eshte permbushur me korrektesi sepse eshte 

deklaruar si prodhues i kiteve distributor I Kiteve WTW(XLEM Brand) dhe Merck ne te 

njejten kohe. Kite jane prodhimi kompanise MERCK- Millipore Sigma dhe nuk mund te 

kete dy prodhues ne te njejten kohe. Origjina e kiteve mund te verifikohet lehtesisht dhe 

nga Part Numbers dhe kataloget e ofertuar. 

3.Certifikata e trajnimit nga kompania Krijon per biokimist- Mirela Qyra per trajnimin 

per spectofotomer faro 6x00 nuk permbush kriterin e tenderit per personit person te 

trajnuar per kalibrimi dhe kontrollin e spectrofotometrave me reagentet perkates te 

prokuruar. Kompania Krijon shpk nuk ka paraqitur ndonje document qe eshte qender e 

specializuar dhe e autorizuar nga prodhuesi per ofrimin e trajnimeve dhe çertifikimeve te 

personave dhe  per produket ne zoterim te kompanise Merck. 

 

4.Vertetimi per pagesen e SIGURIMET SHOQERORE mban daten 13 Korrik 2021 dhe 

siç dhe reflektohet edhe nga vertetimi nuk jane paguar detyrimet e Qeshor 2021( 

pavarisht deklarimit) nderkohe qe tenderi eshte zhvilluar ne daten 26 Korrik 2021. 

 

5.Vertetimin per pagimin e Detyrimeve Tatimore eshte i dates 13 Korrik 2021 nderkohe 

qe procedura eshte zhvilluar ne daten 26 Korrik 2021. Duke qene se data 15 e muajit 

eshte afati perfundimtare per pagesen e tatim fitimit nuk reflektohet vertetimi qe reflekton 

pagesen e muajit Qershor 2021.  

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [”BIOMEDICA ALBANIA 

DISTRIBUTION” sh.p.k., Rruga Eduart Mano, Pallati Kriger, Zona Kadastrale 3292, Pasuria 

nr.153/80-M2, Njesia Tregtare Nr.1, Farke – Tirane] se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej [2 633 311 (dymilion e gjashtëqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e 

njëmbëdhjetë) leke.]/pikët totale të marra  [NUK KA]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Njesia Vendore e Kujdesit Shendetesor Shkoder, tek 

Sekretaria, me adrese Rruga Bujar Bishanaku, prane Stadiumit Loro Borici, Shkoder] sigurimin 

e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 



Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [ NUK KA ], siç parashikohet Bazuar në nenin 49 të  ligjit  162/2020 ” 

Per prokurimin publik”,  për kontratat nën kufirin e ulet monetar  kemi përdorur “Procedurën e 

Hapur te Thjeshtuar”.  Duke qene se procedurat e prokurimit te filluara nga autoriteti kontraktor 

kane nisur me ligjin 162/2020, eshte përdorur seti DST  “ Kerkese per propozim” ekizistuese per 

pune per aq kohe qe parashikimet ne këto dokumenta nuk  bien ne kundërshtim me parashikimet 

ligjore te miratuara.   

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 30.07.2021 

 

Ankesa: ka ose jo PO KA ANKESE (Ankese nga subjekti “Krijon” sh.p.k. me date 05.08.2021, 

prane KPP, dhe date 09.08.2021 prane AK) (nëse ka) ka marrë përgjigje në datë (Ka marre 

pergjigje me date 09.09.2021 nga AK dhe sipas vendimit te KPP 15.09.2021). 

 

[ XHENI HALILI ] 

 

 

 

 

 

 

 


